cÂunnn
t,lut'ttctpn ot nruÁpotts

REQUERIMENTO N" DE 22 DE MAIO DE 2025"
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ámbiente e Serviços
Urbanos de Andpolis, rcpresentada pelo Secretdrio
Thiago de Sd Lima, solicitando que seia rgalizado o
t"*íço de TROCA DE LAMPADAS DE SÓOÚO pOn

LÁMPADAS DE LED, no endereço Avenida
Paraguai, Q,75, Jardim América, por toda a
extensão até a Avenida Paraguai no 1606, Alto da
Bela Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal deAnápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Intemo desta Casade Leis,
que seja enviado Oficio à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Anápoiis, solicitando o serviço de TROCA Op t ÂUpaDAS DE SÓnfO POR LAMPADAS DE
LED, conforme enderego.

Avenida Paraguai, Q.15, Jardim América, por toda a extensão até a Avenida Paraguai No 1606,

Alto da Bela Vista,

JUSTIF'ICATIVA

Saliento que o pedido supracitado foi feito pelos moradores do local através do Programa

de miúa autoria chamado de MANDATO PARTICIPATIVO, PROTOCOLADO NO ZAP 24

HORAS COM O N" 193776, solicitando que seja feita atrocade lâmpadas no endereço citado,

Considerando os beneÍicios ambientais, econômicos e de eficiência energética

proporcionados pelas lâmpadas de LED, acreditamos que essa mudança contribuirá para aredução

do consumo de energia e paruuma iluminagão mais adequada.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
REQUERIMENTO N" ls2 DE 23 DE MAIOQEo2{: 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br